
ATTO DD 1/A1912A/2026 DEL 08/01/2026

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A19000- COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE
A1912A - Promozione dello sviluppo economico e accesso al credito per le imprese

OGGETTO: “Programma  pluriennale  di  intervento  per  le  attività  produttive  2022-2025”  -  D.D.  n.
681/A1912A/2025  del  23/12/2025  -  Affidamento  a  Finpiemonte  s.p.a.  del  servizio  di
assistenza  tecnica  inerente  al  bando “Abbattimento  degli  oneri  connessi  all’emissione  di
obbligazioni da parte di PMI, anche micro, e imprese a media capitalizzazione operanti sul
territorio piemontese” (CUP J11C25000440002) - Rettifica indicazione CIG per mero errore
materiale (CIG B9D156563F).

Premesso che:

con la D.D. n. 681/A1912A del 23 dicembre 2025 si è provveduto, tra altro, ad affidare a Finpiemonte S.p.A.
il servizio di assistenza tecnica inerente le attività di gestione e controllo riferite al bando “Abbattimento
degli  oneri  connessi  all’emissione  di  obbligazioni  da  parte  di  PMI,  anche  micro,  e  imprese  a  media
capitalizzazione  operanti  sul  territorio  piemontese”,  per  una  somma  pari  ad  euro  186.472,54  con  le
conseguenti registrazioni contabili.

Verificato che:

• per mero errore materiale è stato riportato nell’oggetto e nel corpo del provvedimento il CIG (Codice
Identificativo Gara) B9A3F6BDF7 anziché il CIG corretto B9D156563F;

• nella stessa determinazione dirigenziale gli  impegni n.  2025/34077, n. 2025/34078,  n.  2026/8016 e n.
2027/2432 non risultano collegati all’appropriato codice CIG B9D156563F rilevato nella procedura AVCP
Smart CIG.

Ritenuto pertanto necessario:

• rettificare l’oggetto e il corpo della D.D. n. 681/A1912A del 23/12/2025 sostituendo il CIG indicato con il
CIG corretto B9D156563F;

• sostituire il CIG B9A3F6BDF7 con il CIG corretto B9D156563F nelle registrazioni contabili adottate in
esecuzione della medesima determinazione;

• mantenere invariate le restanti parti del provvedimento di cui alla determinazione sopra citata.

Pag 1 di 3



Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della della D.G.R. n. 8-8111 del 25
gennaio 2024.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale";

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• la L.R. 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di
semplificazione";

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi";

• la  Legge  6  novembre  2012,  n.  190  "Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";

• il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

• il Regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R "Regolamento regionale di contabilità della Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R.";

• il Regolamento regionale 21 dicembre 2023, n. 11/R "Modifiche al regolamento regionale 16 luglio
2021, n. 9 (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)";

• la  D.G.R.  n.  11-739  del  31  gennaio  2025  "Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione  (PIAO)  della  Giunta  regionale  del  Piemonte  per  gli  anni  2025-  2027",  come
parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 38-1162 del 26 maggio 2025;

DETERMINA

di dare atto che per mero errore materiale nell’oggetto e nel corpo della D.D. n. 681/A1912A del 23/12/2025
è stato indicato il CIG B9A3F6BDF7 anziché il CIG corretto B9D156563F;

di rettificare l’oggetto e il testo della D.D. n. 681/A1912A del 23/12/2025 sostituendo il CIG indicato con il
CIG corretto B9D156563F;

di sostituire il CIG B9A3F6BDF7 con il CIG corretto B9D156563F nelle registrazioni contabili adottate in
esecuzione della medesima determinazione;

Pag 2 di 3



di dare atto che le restanti parti della determinazione sopra citata restano immutate e continuano a produrre
effetti.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell'art.
61  dello  Statuto  e  dell'art.  5  della  L.R.  n.  22/2010  nonché  sul  sito  di  Regione  Piemonte,  sezione
"Amministrazione  trasparente",  ai  sensi  dell’articolo  23,  comma 1,  lett.  b),  e  dell’art.  37 del  D.Lgs.  n.
33/2013.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo
Regionale entro il termine di 30 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla suddetta data.

IL DIRIGENTE (A1912A - Promozione dello sviluppo economico e
accesso al credito per le imprese)

Firmato digitalmente da Paolo Furno

Pag 3 di 3


		2026-01-08T16:55:20+0100
	PAOLO FURNO


		2026-01-09T01:00:41+0000
	Timestamp-1




